
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 27.08.2013       №67

Об утверждении плана мероприятий
по предупреждению аварийности на 
автотранспорте на 2013 год

Во исполнение предписания отдела Государственной инспекции безопасности дорожного
движения МО МВД России «Каргасокский» УМВД России по Томской области №11 от 08.08.2013
года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по предупреждению аварийности на автотранспорте на 2013 год,
согласно приложению №1.
2. Опубликовать данное постановление в информационном биллютене Заводского сельского
поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Рассылка:
Администрация -3
Кузнецов Е.В. -1
Управляющий Делами -1
Осташев В.Г. -1
Никитина В.М. -1
Ефимов А.Ю. - 1



Приложение № 1
к постановлению

Администрации поселения
                                                                                                                               от 27.08.2013 № 67

ПЛАН
мероприятий по предупреждению аварийности на автотранспорте

на 2013 год.

№
п/
п

Наименование Срок выполнения Ответственный за
выполнение

Отметка о
выполнении

1 2 3 4 5
2. прохождение предрейсовых медицинских осмотров водителя систематически
3. проведение инструктажей сопровождающих лиц и водителя систематически
4. проверка состояния пола, подножек, поручней, сидений, стекол

салона, дверей салона
ежедневно

5. проверка действия приборов освещения в салоне, внешних
световых приборов

ежедневно

6. проверка системы отопления ежедневно в
холодное время

7. проверка состояния кузова ежедневно
8. проверка работы  положения дверей «открыто-закрыто» ежедневно
9. Проверка  надежности закрывания и фиксации в закрытом

состоянии дверей  пассажиров и запасной
ежедневно

10. Промывка радиаторов и трубопроводов системы отопления сезонно
11. Проверка состояния и действие заслонок, герметичность

системы отопления
сезонно

12 Проверка герметичности кузова 1 раз в год



1 2 3 4 5
13. Проверка комплектности автомобиля перед выездом
14 Проверка уровня масла в картере двигателя. перед выездом
15. Проверка наличия жидкости в системе охлаждения. перед выездом
16 Проверка наличия жидкости в бачке системы привода тормозов

и сцепления.
перед выездом

17 Проверка наличия топлива в баке. перед выездом
18 Проверка давления воздуха в шинах. перед выездом
19 Проверка герметичности системы охлаждения, гидропривода

управления тормозами и сцепления, систем питания и смазки
двигателя, гидроусилителя руля.

перед выездом

20 Проверка состояния шлангов топлипроводов. перед выездом
21 Проверка работы двигателя и исправность его систем. перед выездом
22. Проверка уровня масла в бачке гидроусилителя руля. перед выездом
23 Проверка исправности привода и действие стояночной

тормозной системы.
перед выездом

24 Проверка исправности рабочей тормозной системы. перед выездом
25 Проверка исправности генератора при работе двигателя на

средних оборотах и включенных потребителях (дальний свет
фар).

перед выездом

26. Проверка действия светогсигнальных приборов, омывателя и
светоотключителя, звукового сигнала

перед выездом

27. Очистка автомобиля и при необходимости помывка его.
Уборка кабины. Если пол кабины под ковриком сырой, то

протереть его сухой тряпкой, а коврик завернуть в сторону для
просушки пола.

после возвращения

28. Проверка состояния шин. после возвращения
29. Выключить аккумуляторную батарею выключателем массы. после возвращения



1 2 3 4 5
30. Проверка наличия и укомплектованности автомобиля

медицинской аптечкой.
ежемесячно

31. Переосвидетельствование и перезарядка использованных
огнетушителей автомобиля.

ежегодно

32 Смена фильтров и смазки. сезонно
33 Замена масла и фильтров через одно

обслуживание


